cialização do Artesanato, Controladoria Geral de Disciplina dos Órgãos de Segurança Pública e do Sistema Penitenciário, Agência de Defesa Agropecuária 
do Estado do Ceará, Superintendência Estadual do Meio Ambiente, Secretaria do Trabalho, Secretaria da Pesca e Aquicultura, Secretaria das Mulheres, 
Secretaria dos Direitos Humanos e Secretaria da Diversidade no valor total R$ 412.621.051,92 (QUATROCENTOS E DOZE MILHÕES, SEISCENTOS 
E VINTE E UM MIL, CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS, para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao vigente 
orçamento, conforme os Anexos I ao IV.
			   1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO
FUNDO DE PREVIDÊNCIA PARLAMENTAR FPP 662.495,50 662.495,50
TRIBUNAL DE JUSTIÇA TJ 4.000,00 4.000,00

[...]

SP, no período de 03 a 04.11.2025, a fim de participar da cerimônia de entrega da 3ª edição do Prêmio Pacto Contra a Fome e do lançamento do CEASAS 
Desperdício Zero, concedendo-lhe uma diária e meia, no valor unitário de R$ 440,90 (quatrocentos e quarenta reais e noventa centavos), perfazendo o valor 
de R$ 661,35 (seiscentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos) aplicando-se a redução 50% (cinquenta por cento) valor das diárias, totalizando R$ 
330,67 (trezentos e trinta reais e sessenta e sete centavos), acrescido de 50% (cinquenta por cento) perfazendo o valor de R$ 496,01 (quatrocentos e noventa 
e seis reais e um centavo), mais uma ajuda de custo no valor de R$ 440,90 (quatrocentos e quarenta reais e noventa centavos), no valor total de R$ 936,91 
(novecentos e trinta e seis reais e noventa e um centavos), hospedagem e passagem aérea para o trecho Fortaleza/São Paulo/Fortaleza no valor de R$ 9.650,61 
(nove mil seiscentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos), de acordo com o artigo 2º do item IV, classe I do Decreto nº 35.922, DOE de 27.03.2024, 
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Secretaria da Proteção Social. PALÁCIO DA ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO